(83) *.... non longe a Spoleto apud eum locum cui ab eorum morte nomem inditum postea fuit la Mortara seu turris berotana, ubi reliquie cuiusdam turris hactenus velut scopuli conspiciuntur haud longe sacello B. V. dicte hodie de Querquilia.* LEONCILLI in *Lotto de Sardi*.

(84) Ciò che ivi può parere una prima edificazione non era che una ristorazione, chè il 12 novembre del 1441, ad una proposta dei priori, che giudicarono quell'opera di somma utilità, si deliberò che *ad reficiendum, complendum et attandum molendina Piscignani de introitibus Comunis, dñi Priores habeant plenam auctoritatem providendi.* (Riform. 1441. fogl. 137, 138) . Il 23 maggio 1443, fu poi decretato il riattamento di tutti gli altri molini che erano nel comune, e che da lungo tempo erano guasti e trasandati. (Riform. 1443 al 1444. fogl. 6).

(85) Riform. An. 1444 fogl. 21, 36, 45.

(86) Riform. detto anno fogl. 21.

(87) CAMPELLO lib. 37.

(88) GRAZIANI, Cron. pag. 611. - Riform. An. 1448. fogl. 71.

(89) LEONCILLI nei detti vescovi. - UGHELLI, Ital. Sacr.

(90) Riform. An. 1447. fogl. 35.

(91) La lettera del cardinal d'Aquileia, intorno a ciò, dichiara come dall'unione dei due uffici *.... quamplura sepe numero scandala hactenus sunt extorta que Statum Ecclesie et comunitatis vestre non modicum perturbant;*

proinde, habito super his colloquio cum S. D. N., de eius commissione et mandato, vestre comunitatis et civitatis predictae gubernationem specialiter et regimen in nos suscepimus et suscipimus per presentes, de ipsius sanctitatis mandato vive vocis oraculo desuper nobis facto et auctoritate nostri camerariatus officii constituimus atque decrevimus et futuris temporibus nullus omnino castellanus dicte arcis spoletane directe vel indirecte, atque aliquo quesito colore, se intromittat vel impediatur de regimine civitatis aut comunitatis vestre, set solum et dumtaxat sit simplex castellanus et custos arcis predictae et ei dari vel attribui non possit aliqua facultas seu gubernatio et regimen ultra id quod exigit merum et simplex officium custodis et castellani etc. Dat. et sigillat. Rome die VIII iuli 1444. etc. (Riform. detto an. fogl. 22.).

(92) Riform. An. 1443 al 1444. fogl. 125, 127. An. 1444 fogl. 94 - An. 1446 fogl. 190.

(93) Riform. An. 1444. fogl. 50.

(94) Riform. detto anno. fogl. 46 al 52.

(95) Riform. An. 1444. fogl. 53. - La confessione dei misfatti è documento degli avvenimenti passati, e giova qui trascriverla. Dopo registrati i nomi de' Beroitani presenti, seguita: *Animadvertentes gravissimum fore delictum et obscenum quod subditi contra dominos ausu temerario actentare nituntur, ipsorum tranquillum et pacificum, iustum et sanctum regimen turbando et inquietando, maxime hoc armis actentando et exequendo juxta posse. Cognoscentes quoque quod homines dicte ville Beroiti huiusmodi nefandissimi criminis sunt laqueo irrititi, cum ausi fuerint diabolico spiritu istigati sanguinolentes manus injicere contra magistratum spoletanum interficiendo unum ex prioribus sindicum quoque comunis, et quamplures alios cives, cuius rei merito lese magestatis rei judicari possunt. Videntes etiam et cognoscentes que novissime contra dictum tranquillum statum ecclesiasticum perpetrarunt venientes armati ad arcem spoletanam clandestino tempore, et demum una cum famulis Amorocci tunc castellani Arcis Spoletane descenderunt de arce ut opprimerent, expugnarent et debellarent dictum pacificum et juxta statum ecclesiasticum, dictam quoque civitatem spoletanam ipsius quoque cives anichilarent, ad ultimum quoque excidium et perniciem deducerunt. Harum quoque rerum veniam mereri nullatenus cognoscentes nisi solita clementia, magnanimitas et humanitas dicte civitatis eiusque civium, aliis precantibus et veniam petentibus, eis impartiat. Idcirco doñs Polus dominici sindicus prefatus existens genuflessus una cum prefatis aliis hominibus de Beroito, capitibus detectis et inclinatis, coram prefatis dominis humili prece supplicarunt veniam de predictis nefandissimis sceleribus et omnibus contra dictam civitatem usque in presentem diem perpetratis. etc.*